
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσω-
πο Δήμου Δράμας, για το έτος 2022.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 18/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Απ. Τίτου, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Ληξουρίου, για το έτος 2022.

4 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

5 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/3.12.2020 
πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής (Β΄ 5594) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, Χρηματοοικονομι-
κή και Χρηματοοικονομική Τεχνολογία (FinTech)» 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργά-
νωσης και της λειτουργίας του.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./
18.3.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 
(Β΄  2765) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου 
Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουρ-
γίας του.

8 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1061/18.5.2018 
(Β΄  2009) πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο «Ορθόδοξη Χριστιανική Θεο-
λογία και Θρησκευτικός Πλουραλισμός» της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργά-
νωσης και της λειτουργίας του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10205 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσω-

πο Δήμου Δράμας, για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 394

3583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3584 Τεύχος B’ 394/03.02.2022

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005)
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει τον 
έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 29/4.1.2022 έγγραφο του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δράμας με την 
επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ».

11. Την υπ’ αρ. 28/4.1.2022 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ., 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δήμου Δράμας 
για το έτος 2022 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αρ. Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

1 Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΔΕ 60

1 Νηπιαγωγών ΠΕ 60

1 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Αρ. Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

21 Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ 60

4 Νηπιαγωγών ΠΕ 60

9 Βοηθών Βρεφοκόμων ΔΕ 60

6 Μαγείρων ΔΕ 60

1 Προσχολικής Αγωγής ΤΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ

Αρ. Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Κοινωνιολόγων ΠΕ 60

2 Ψυχολόγων ΠΕ 60

3 Νοσηλευτών ΤΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

1 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Φυσικοθεραπευτών ΤΕ 60

7 Κοινωνικών Φροντιστών ΔΕ 60

1 Τεχνικών Εκπαιδευτών ΔΕ 60

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι (5) πέντε ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 
κατ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ οικ. έτους 2022 ποσού 1.500,00 € η 
οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 10/6422.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 2657ΠΕ (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 18/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Απ. Τίτου, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22.5.2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3585Τεύχος B’ 394/03.02.2022

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’ αρ. οικ.2095/8.10.2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: «Συ-
μπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

12. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27.6.2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή Συντονιστή» 
(«M.E.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ...» (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-
ΘΓ8, Β΄ 2247).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17.1.2019 (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-
ΗΔΥ, Β΄ 288) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ανατέ-
θηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

15. Την υπ’ αρ. 427/15.1.2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ) 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης, με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

16. Το υπ’ αρ. 527/23.6.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό 
στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 2657/14.7.2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

17. Την υπ’ αρ. 18/2021 (ΑΔΑ: Ψ77ΨΩΚΨ-5ΜΛ) απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολά-
ου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η απαγόρευση 
στάσης και στάθμευσης στην αρχή της οδού Απ. Τίτου 
στον Άγιο Νικόλαο, σε μήκος 1,00μ. μπροστά από την 
είσοδο του κτιρίου.

18. Την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

19. Το από 9.4.2021 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτρο-
πής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’ αρ. 1785/9.2.2021 Τεχνική Έκθεση και 
και την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην αρχή 
της οδού Απ. Τίτου στον Αγ. Νικόλαο, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου 
Αγίου Νικολάου.

21. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

22. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο τη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή, 
καθώς δεν υπάρχει πεζοδρόμιο στη νοτιοδυτική πλευρά 
της οδού.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου και 
συγκεκριμένα εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και 
στάθμευσης σε μήκος 1,00μ. στην αρχή της οδού Απ. 
Τίτου στο ύψος της εισόδου του πρώτου κτιρίου. Για το 
σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατάλληλη κατακόρυφη 
σήμανση και οριζόντια διαγράμμιση οδοστρώματος.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχετικό σκαρίφημα - απόσπασμα google earth, όπως 
αυτά συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποί-
ων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών 
του Δήμου Αγ. Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3586 Τεύχος B’ 394/03.02.2022

κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται μετέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 237774/21 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ληξουρίου, για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

β) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8A του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

γ) Των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας».

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ζ) Της υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 10414/30.12.2021 έγγραφο του Δήμου Λη-
ξουρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρίου.

3. Την υπ’ αρ. 10413/30.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, 
σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική 
απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, αναλόγως κλάδου, κατη-
γορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 50 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3587Τεύχος B’ 394/03.02.2022

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

30 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 50 1

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 48 5

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 20 4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 25 4

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

20 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΘΥΡΩΡΩΝ 50 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20 2
Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-

ρούσα απόφαση κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή 
ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε Υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2022 ύψους 15.880,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 60.6422 
και 00.6423.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. πράξης 4320 (4)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις της παρ. 15 (θ) του άρθρου 15 του 

ν.  4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

2.- Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

3.- Την υπό στοιχεία 4390/Ζ2/2019 υπουργική απόφα-
ση μετάταξης εκπαιδευτικών Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκ-
παίδευσης σε θέσεις Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που εκδόθηκε την 
11η.1.2019 και δημοσιεύθηκε την 23η.1.2019 στο (Γ΄ 37).

4.- Την από 26.10.2021 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος. 

5.- Την από 21.10.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αγλαΐας Σπάθη του 
Βασιλείου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ισπανικής Γλώσσας και Φι-
λολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος καθο-
ρίζεται σε «Σύγχρονη Ισπανοαμερικανική Λογοτεχνία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 4319 (5)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις της παρ. 15 (θ) του άρθρου 15 του 

ν.  4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

2.- Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3.- Την υπό στοιχεία 112667/Ζ2/31.8.2020 απόφαση 
του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. μετάταξης εκπαιδευτικών Α΄/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που 
δημοσιεύθηκε την 18η.9.2020 στο ΦΕΚ Γ΄ 1456.

4.- Την από 19.3.2018 γνώμη του Τομέα Θρησκειολο-
γίας, Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας.

5.- Την από 20.4.2021 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 

6.- Το υπ’ αρ. 105927/2.12.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας.

7.- Την από 17.3.2021 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 
διαπιστώνουμε ότι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3588 Τεύχος B’ 394/03.02.2022

Το γνωστικό αντικείμενο του Απόστολου Μιχαηλίδη 
του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας 
και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του Ιδρύ-
ματος καθορίζεται σε «Ινδουισμός - Ανατολικά θρησκεύ-
ματα».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 874 (6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/
3.12.2020 πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής (Β΄ 5594) του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, Χρημα-
τοοικονομική και Χρηματοοικονομική Τεχνολο-
γία (FinTech)» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και 
έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του.

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.3.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1/2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης “Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντι-
προέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/3.12.2020 (Β΄ 5594) πράξη 
αντικατάστασης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου της υπό 
στοιχεία TEΚ1085/18.5.20218 (B΄ 1998) πράξης επανί-
δρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Τραπεζική» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 532/11.11.2021 συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Την υπ’ αρ. 492η/3.2.2014 έκθεση εξωτερικής αξιο-
λόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/3.12.2020 
πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
(Β΄ 5594) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Τραπεζική, Χρηματοοικονομική και Χρηματο-
οικονομική Τεχνολογία (FinTech)» της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως 
ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Τραπεζική, Χρηματοοικονομική και Χρη-
ματοοικονομική Τεχνολογία (FinTech)» γίνονται δεκτοί 
κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευσης 
συγγενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέ-
ρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρ. 
7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 3460/3.12.2020 
(Β΄ 5594) πράξη αντικατάστασης της υπό στοιχεία ΤΕΚ 
1085/18.5.2018 (Β΄ 1998) πράξης επανίδρυσης.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακα-

δημαϊκό έτος 2021-2022 ισχύουν οι προηγούμενες απο-
φάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 873 (7)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./

18.3.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτρο-

πής (Β΄ 2765) του Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχε-

διασμός» της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 

της λειτουργίας του.

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3589Τεύχος B’ 394/03.02.2022

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.3.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1/2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης “Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντι-
προέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

8. Την υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.3.2021 (Β΄ 2765) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής περί αντικατάστα-
σης της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1067/18.5.2018 πράξης επα-
νίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» (Β΄ 2029) της 
Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελλη-
νικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 532/11.11.2021 συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1/2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομα-
σία της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β΄ 2124).

11. Την υπ’ αρ. 800/25.2.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./ 
18.3.2021 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής (Β’ 2765) 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης 
και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» γίνονται 
δεκτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαί-
δευσης συγγενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. 
προσφέρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύ-
ει η παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./ 
18.3.2021 απόφαση αντικατάστασης της υπό στοιχεία 
ΤΕΚ:1067/18.5.2018 πράξης.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακα-

δημαϊκό έτος 2021-2022 ισχύουν οι προηγούμενες απο-
φάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 867 (8)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1061/ 

18.5.2018 (Β΄ 2009) πράξης του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ορθόδοξη Χρι-

στιανική Θεολογία και Θρησκευτικός Πλουραλι-

σμός» της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση 

της οργάνωσης και της λειτουργίας του.

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.3.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1/2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης “Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντι-
προέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ:1061/18.5.2018 (Β΄ 2009) πρά-
ξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής επανίδρυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3590 Τεύχος B’ 394/03.02.2022

σης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο «Σπουδές στην Ορθόδοξη Θεολογία» της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και της λει-
τουργίας του.

9. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 532/11.11.2021 συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Την υπ’ αρ. 800/25.2.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1061/18.5.2018 
(Β΄ 2009) πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο «Ορθόδοξη Χριστιανική Θεολογία και Θρησκευτικός 
Πλουραλισμός» της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Ορθόδοξη Χριστιανική Θεολογία και Θρη-
σκευτικός Πλουραλισμός» γίνονται δεκτοί κάτοχοι πτυ-
χίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευσης συγγενούς 
γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται στην 
ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρ. 7 του άρ-
θρου 5 του ν. 2552/1997».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:1061/18.5.2018 
πράξη ως έχει.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003940302220008*


		2022-02-04T11:32:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




